
D2 EXIT 41 

D2 EXIT 48 

ZÁMEK LEDNICE  

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

PĚŠÍ CESTA

SMĚR OD PODIVÍNA 

SMĚR OD VALTIC 
SMĚR OD BŘECLAVI

Cíle soutěže:
• ukázat různorodost a bohatství sortimentu ledových, slámových a ostatních sladkých vín
• podporovat kvalitativní kritéria přijatá výrobci ledových, slámových a ostatních sladkých vín
• podporovat vědecký a odborný výzkum zaměřený na znalost podmínek výroby ledových, 

slámových a ostatních sladkých vín 
• podporovat růst kvality ledových, slámových a ostatních sladkých vín
• vytvořit příležitost k setkání odborníků zainteresovaných v produkci ledových, slámových a ostatních 

sladkých vín 
• vytvořit komunikující síť výrobců ledových, slámových a ostatních sladkých vín po celém světě
• vytvořit „vinotéku“ zúčastněných vzorků
• připravit tréninkové programy pro degustátory vín
• podpora domácího a přeshraničního cestovního ruchu v regionu Jižní Morava

31. srpna – 2. září 2012, zámek Lednice, Česká republika

Program pro odbornou veřejnost:
31. 08. 2012 09.00 – 15.00 degustace
01. 09. 2012 09.00 – 15.00 degustace
  18.00 – 20.00 slavnostní vyhlášení
  20.00 – 24.00 kulturní program

Program pro širokou veřejnost:
01. 09. – 02. 09. 2012 10.00 – 18.00    ochutnávky
                                kulturní program 

Projekt je realizován pod záštitou:
• Předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
• Ministerstva pro místní rozvoj ČR
• Ministerstva zemědělství ČR
• Hejtmana Jihomoravského kraje

www.icewine-du-monde.com

Projekt s podporou Vinařského fondu



Soutěž doprovázela řada akcí v krásném Lednicko-valtickém areálu určených pro širokou 
veřejnost pod názvem „Open Air Festival Vína“:

                               

První ročník se uskutečnil:
pod záštitou - předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

Ministerstva zemědělství ČR, hejtmana Jihomoravského kraje
 

a za podpory: 

Ohlédnutí za prvním ročníkem mezinárodní soutěže

 „Světový den ledového a slámového vína – IceWine du Monde“,
který se uskutečnil 2. – 4. 9. 2011 v Lednicko-valtickém areálu

V průběhu prvního ročníku byla hodnocena ledová a slámová vína ze 7 zemí světa  
(České republiky, Slovenska, Rakouska, Německa, Chorvatska, Maďarska a Kanady).

Funkci předsedy komise přijal pan Federico Castellucci – generální ředitel mezinárodní enologické 
organizace OIV, který na závěr průběh prvního ročníku zhodnotil takto: „soutěž byla výborně 
zorganizovaná. Sál měl dobré osvětlení, teplota vín i místnosti byla správná, na stolech byly 
bílé ubrusy kvůli barvě… to vše zajistilo, aby vína byla hodnocena správně. Skvělé je, že se tu 
používal systém hodnocení přes počítač, degustátoři mohli o vínech více přemýšlet a čas využít jen 

k hodnocení a ne ke sčítání bodů. Bezvadný byl nízký počet hodnocených vzorků za den“

Odborná část soutěže zakončená Slavnostním vyhlášením se uskutečnila
v prostorách zámku Lednice na Moravě:

     

Projekt s podporou Vinařského fondu



Soutěž doprovázela řada akcí v krásném Lednicko-valtickém areálu určených pro širokou 
veřejnost pod názvem „Open Air Festival Vína“:

                               

První ročník se uskutečnil:
pod záštitou - předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

Ministerstva zemědělství ČR, hejtmana Jihomoravského kraje
 

a za podpory: 

Ohlédnutí za prvním ročníkem mezinárodní soutěže

 „Světový den ledového a slámového vína – IceWine du Monde“,
který se uskutečnil 2. – 4. 9. 2011 v Lednicko-valtickém areálu

V průběhu prvního ročníku byla hodnocena ledová a slámová vína ze 7 zemí světa  
(České republiky, Slovenska, Rakouska, Německa, Chorvatska, Maďarska a Kanady).

Funkci předsedy komise přijal pan Federico Castellucci – generální ředitel mezinárodní enologické 
organizace OIV, který na závěr průběh prvního ročníku zhodnotil takto: „soutěž byla výborně 
zorganizovaná. Sál měl dobré osvětlení, teplota vín i místnosti byla správná, na stolech byly 
bílé ubrusy kvůli barvě… to vše zajistilo, aby vína byla hodnocena správně. Skvělé je, že se tu 
používal systém hodnocení přes počítač, degustátoři mohli o vínech více přemýšlet a čas využít jen 

k hodnocení a ne ke sčítání bodů. Bezvadný byl nízký počet hodnocených vzorků za den“

Odborná část soutěže zakončená Slavnostním vyhlášením se uskutečnila
v prostorách zámku Lednice na Moravě:

     

Projekt s podporou Vinařského fondu



D2 EXIT 41 

D2 EXIT 48 

ZÁMEK LEDNICE  

PŘÍJEZDOVÁ CESTA

PĚŠÍ CESTA

SMĚR OD PODIVÍNA 

SMĚR OD VALTIC 
SMĚR OD BŘECLAVI

Cíle soutěže:
• ukázat různorodost a bohatství sortimentu ledových, slámových a ostatních sladkých vín
• podporovat kvalitativní kritéria přijatá výrobci ledových, slámových a ostatních sladkých vín
• podporovat vědecký a odborný výzkum zaměřený na znalost podmínek výroby ledových, 

slámových a ostatních sladkých vín 
• podporovat růst kvality ledových, slámových a ostatních sladkých vín
• vytvořit příležitost k setkání odborníků zainteresovaných v produkci ledových, slámových a ostatních 

sladkých vín 
• vytvořit komunikující síť výrobců ledových, slámových a ostatních sladkých vín po celém světě
• vytvořit „vinotéku“ zúčastněných vzorků
• připravit tréninkové programy pro degustátory vín
• podpora domácího a přeshraničního cestovního ruchu v regionu Jižní Morava

31. srpna – 2. září 2012, zámek Lednice, Česká republika

Program pro odbornou veřejnost:
31. 08. 2012 09.00 – 15.00 degustace
01. 09. 2012 09.00 – 15.00 degustace
  18.00 – 20.00 slavnostní vyhlášení
  20.00 – 24.00 kulturní program

Program pro širokou veřejnost:
01. 09. – 02. 09. 2012 10.00 – 18.00    ochutnávky
                                kulturní program 

Projekt je realizován pod záštitou:
• Předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
• Ministerstva pro místní rozvoj ČR
• Ministerstva zemědělství ČR
• Hejtmana Jihomoravského kraje

www.icewine-du-monde.com

Projekt s podporou Vinařského fondu


